
Nová pravidla pro výdej známek na popelnice a pytlů: 

• Známka bude vydána na číslo popisné (resp. číslo evidenční), dle počtu skutečně přihlášených 
osob k trvalému pobytu (dále TP) následovně: 

- 1-4 osoby hlášené trvalým pobytem na čísle popisném/evidenčním – 1 známka na 120 l, 
nebo nejvýše 30 ks pytlů na rok 

- 5-8 osob hlášených trvalým pobytem na čísle popisném/evidenčním – při vlastnictví 
nádoby o objemu 240 l bude přidělena 1 známka na 240 l, nebo při vlastnictví 2 nádob o 
objemu 120 l, budou přiděleny 2 známky na 120 l, nebo nejvýše 45 ks pytlů na rok 

- Při počtu 9 a více osob hlášených trvalým pobytem na čísle popisném/evidenčním  se 
postupuje při výdeji známek obdobně, ale bez nároku na pytle. 

• Chataři a chalupáři, anebo vlastníci nemovitostí (kteří zde nemají TP), kde není nikdo hlášen k 
TP – 10 ks pytlů na rok, bez nároku na známku 

• Osoby bez TP (nájemníci, chataři) v Bělé pod Bezdězem mají možnost (stejně jako občané 
s TP)  zakoupit známky dle ceníku: 

o Známka na nádobu o objemu 120 l – 2.400, - Kč 

o Známka na nádobu o objemu 240 l - 4.908, - Kč 

o Známka na nádobu o objemu 1100 l – 13.251, - Kč 

Tyto osoby mají zároveň povinnost oznámit, u kterého č.p. nebo č. e. bude nádoba 
umístěna.  

• Pokud občané vlastní popelnici o objemu 240 l a již nebudou splňovat nová kritéria, mohou 
se domluvit na sběrném dvoře popelnici bezplatně vyměnit za nádobu o objemu 120 l (pokud 
ta popelnice 240 l, kterou vlastní, není zničená, ale je ve výborném stavu) 

• Podnikatelé jsou povinni udat číslo popisné, kde budou popelnici mít. 

• Osoby bez TP (nájemníci) v Bělé pod Bezdězem mají možnost (stejně jako občané s TP) 
zakoupit pytle dle potřeby dle ceníku: 

o 60,- Kč / 1 kus – pro občana 

o 90 ,- Kč / 1 kus – pro podnikatele 

Pytle je možno zakoupit na pokladně MěÚ, anebo na Sběrném dvoře 

- Výdej pytlů na SKO pro děti do 3 let věku zdarma se ruší. 

- Pytle na SKO označené Compag se budou svážet do 30.6.2024. 

• Osoby bez TP (nájemníci) v Bělé pod Bezdězem mají možnost využívat služby sběrného dvora 
dle platného ceníku schváleného RM 

• Chataři si mohou vyzvednout pytle na SKO na sběrném dvoře v Mělnické ulici, a to po 
zaplacení místního poplatku (potvrzení dokladem z pokladny MěÚ, výpisem z bankovního 
účtu), nejpozději však do 31.10. daného roku. 

 


